АДIUИНИСТРАЦЦЯ
МУНИЦИIIАЛЬНОГ О ОБРАЗ ОВАНУIЯ

БОГОРОДИЦКИЙРАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от в rx Lo/"3 Jф lцLL

об организации выставки-ярмарки по реализации промышленных и

проДоВолЬственныхТоВароВНаТерриТориимУнициПалЬного
образования город Богородицк Богородицкого раЙона

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 }ь 131-Фз (об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>>, Фе[ералъным законом от 2В.12.2009 N9 3Вl-ФЗ <об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации>>, распоряжением Правительства Российской Федер ащии Jt208-p

от з0.01 .202| <<О рекоМендациях органЕIм исполнительноЙ власти субъектов

РФ и органам местного самоуправления по вопросу о новых возможностях

для розНичного сбыта товаров)>, постановлением администрации Тульской

области от 50.12.2022 j\b902 <<Об утверждении порядка организации ярмарок

и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них)>, обращением

индивидуального предпринимателя Ефимова Г.Н. об организации выставки-

ярмарки по реализащии промышленных и продовольственных товаров на

территории муниципального образования город Богородицк Богородицкого

рйна в 2023 году, На основ ании Устава муниципального образования горсд

Ьоrородrцк Богородицкого района и Устава муниципального образования

БогородицкиЙ . раЙон, администрация муниципального образования

Богородицкий район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать выставку-ярмарку по реализации промышленных и

продовоЛьственных товаров на территории муниципального образования

,ород Богородицк Богородицкого раЙона по адресу: Тульская область, г,

БогородИцк, пО улице Победьц на земельном участке, отнесенном к категории

земельных участков (территории) общего пользования, смежным с

земельным участКом кадастровый номер 71 :25:010303:396В (площадъ имени

Ленина).
2. Установить дни

по 1,7.12.2023 года.
проведения выставки-ярмарки: в период с 11.122023

года
3. ОпределитЬ организатором выставки-ярмарки ИП Ефимова Г.Н.

2

4. Рекомендовать организатору выставки-ярмарки ИП Ефимову Г.Н.:

4.1. Установить режим работы выставки-ярмарки, размер и порядок

исчислеНия И взимания платы за предоставление торгового места (и иные

услуги).
4.2. Опубликовать в газете <Богородицкие вести)> и разместить на сайте

администрации муниципального образования Богородицкий район
информацию о плане мероприятий по организации ярмарки и продажи

товаров на ней.
4.3.разработать и утвердить схему размещения участников ярмарки.
4.4.обеспечить надлежащее санитарное и противопожарное состояние

"'
ОО'l:ýКЁЖ:ffJ ";;J;#'r"*ЖJ#;чен

и ю охр аны о бще ств е нного

порядка в месте проведения ярмарки.
4.6.Определить места стоянок автомобильного трансПОРта,

осуществляющего доставку товаров на ярмарку.
4.7.Оснастить место проведения ярмарки контеЙнерами для сбора

мусора и туалетами, обеспечить своевременную уборку прилегающей
территории и вывоз мусора.

4.8. Обеспечить контроль за организацией деятельности ярмарки.
5.Рекомендовать организатору ярмарки ИП Ефимов Г.Н.

информировать -юридических лиц и индивидуальных предпринимателеЙ,
которым предоставляются торговые места на ярмарке на договорноЙ оСнОВе,

об обязательном уведомлении о нач€ше осуществления отдельных ВИДОВ

предпринимательской деятельности в уполномоченные федеральные ОргаНы

исполнительной власти (их территориальные органы).
6.отделу делопроизводства И контроля администрации

муниципального образования Богородицкий район обнародовать ДаННОе

постановление.
7.отделу по работе с населением и связям с муниципальными

образова ниями админист рации муниципального образования БогорОДицКИЙ

район опубликовать информационное сообщение об обнародОВаНИИ

настоящего постановления в газете <Богородицкие вести)>.

8.Сектору информационного обеспечения администрации
муниципального образования Богородицкий район разместить насТОящее

постановление на официальном сайте администрации муниципалЬноГО
образования Богородицкий район.

9. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
' Богородицкиf,l район

Ц.В.Игопип